18 сентября 2019 г. № 1178-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» НА ТЕРРИТОРИИ  УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
В связи с обращением руководителя ЗАО «Санаторий Усть-Кут» и критической ситуацией, складывающейся на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), связанной с  отсутствием  запаса топлива на теплоисточниках, на основании Федерального Закона РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) № 11 от 18.09.2019г., руководствуясь ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, ст. 33, ст. 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) с 17-00 час. местного времени 18.09.2019 года до особого распоряжения.

2. Предложить руководителю ЗАО «Санаторий Усть-Кут»:

- согласовать размер ограничиваемой нагрузки абонентов в размере 50 % от графика теплоснабжения;
- подготовить пакет документов, необходимых для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда.
3.  Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «город Усть-Кут»

А.В. Душин